- 1 -

成都市规划和自然资源局

市政府有关部门、有关单位：

为进一步推动工程建设项目审批制度改革工作提质增效，按

照《成都市人民政府关于印发〈成都市关于进一步深化工程建设

项目审批制度改革实施方案的通知〉》（成府发〔2020〕6 号）要

求，对现行建设项目（建筑类）生成前置服务阶段和项目生成阶

成自然资规〔2020〕5 号

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 2 -

段进行优化，提出如下实施意见，请各单位遵照执行。

特此通知。

成都市规划和自然资源局

2020 年 7 月 28 日

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 3 -

成都市工程建筑项目

生成阶段优化提升实施意见

为进一步推动工程建设项目审批制度改革工作提质增效，按

照《成都市人民政府关于印发〈成都市关于进一步深化工程建设

项目审批制度改革实施方案〉的通知》（成府发〔2020〕6 号）

要求，根据《成都市规划和自然资源局等四部门关于印发〈成都

市工程建设项目流程优化提升及“多审合一、多证合一”工作实施

意见〉的通知》（成自然资规〔2019〕3 号）和《成都市规划和

自然资源局关于印发〈成都市建设项目用地预审和规划选址合并

办理实施细则（试行）〉〈成都市建设项目用地预审和规划选址合

并办理指南（试行）〉的通知》（成自然资规〔2020〕2 号），对

现行建设项目（建筑类）生成前置服务阶段和项目生成阶段进行

优化，具体内容如下。

一、适用范围

成都市市域范围内的建筑项目（以下简称一般项目）、已通

过建设项目用地预审的单独选址建筑类项目（以下简称单独选址

项目）。

二、优化提升内容

（一）项目生成阶段全流程优化

一般项目流程和单独选址项目流程基本一致，个别环节和内

容进行了调整。

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 4 -

1．提供准确用地信息。一般项目在项目生成前，在规划基

础要素服务阶段，提供项目所在地准确的规划及权属信息。各区

（市）县规划和自然资源局依据建设单位申请，提供控规信息图、

勘测定界工作图、合规性初审意见、规划红线图、拟建项目规划

范围信息图（叠加了控规信息图、勘测定界工作图及航空限高）

等规划基础要素。单独选址项目取得建设项目用地预审与选址意

见书时已通过合规性审查，此阶段不再出具合规性初审意见。

2．减少审查内容和环节。将现有合规性审查、项目生成阶

段合并为项目生成阶段。合并后的项目生成阶段分主线流程和辅

线流程。主线流程包括办理规划条件、建设条件集成、建设项目

预审与选址意见书（仅针对一般项目中的拟划拨用地）和合规性

审查意见 4 个事项，取消拟供地意见函办理事项。单独选址项目

此阶段不需出具合规性审查意见，在出具正式勘测定界图后直接

纳入项目合规库。同时，将阶段内非招拍挂项目审批环节和单独

选址项目由 7 个串联环节精简为 3 个（附件 1），招拍挂项目精

简为 2 个（附件 2）。

3．进一步减少办理时限。通过环节优化，事项精简，调整

后的非招拍挂项目审批时限由 36 天减少为 20 天，招拍挂项目审

批时限由 36 天减少为 15 天。单独选址项目审批时限由 29 天减

少为 20 天。

4．优化主线辅线审查事项。为了提高项目生成效率，将水

电气通讯线路迁改工作前期咨询、净地审查、地下文物勘探等工

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 5 -

作纳入辅线事项，与主线事项同步办理。在项目生成前，勘测定

界工作图基础上出具规划红线图。在项目生成阶段，在用地权属

边界不变的前提下，待正式规划条件出具后，再出具正式的勘测

定界图，以便进一步明确土地分类，完善权属信息。将原建设条

件集成并联单位中市文广旅局负责出具的宗地地下文物保护意

见纳入辅线事项办理，主线流程中仅针对地上文物保护单位提出

保护意见。

（二）进一步完善各项工作规则

针对项目生成阶段的堵点难点，完善相关工作规则。

1．为加快项目推进，强化区（市）县规划和自然资源局项

目生成阶段主体责任。

（1）下放审查事项。在提供土地利用总体规划技术审查报

告并完善相关审核标准的前提下，将土地利用总体规划的审查事

项，下放到各区（市）县规划和自然资源局办理（环城生态区范

围内项目由市规划和自然资源局规划处审查）。在提供规划基础

要素服务阶段，由各区（市）县规划和自然资源局对土地利用总

体规划技术审查报告进行审查并出具初审意见，在项目生成阶

段，出具合规性审查意见并纳入合规库。

（2）理顺区（市）县规划和自然资源局项目生成阶段推送

管理。在完成规划基础要素服务阶段后，由区（市）县规划和自

然资源局汇总资料推送到建审平台，并通知建设单位申请项目生

成。在完成项目生成阶段，由区（市）县规划和自然资源局汇总

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 6 -

主线事项以及辅线事项办理结果，并分三类情况办理。对招拍挂

项目，由各区（市）县规划和自然资源局开展上市前期准备工作；

对其它非招拍挂项目（含单独选址项目）新供地项目，推送到立

项用地阶段办理供地；对取得新规划条件的存量用地，通知申请

单位开展土地用途变更前期手续。生成阶段办理结果还要同步推

送给市文广旅局，以便开展下一步工作。

（3）深化项目牵头责任制。各区（市）县规划和自然资源

局作为项目生成阶段的牵头部门，负责接受项目申请，以及基础

要素阶段及生成阶段各类资料的初审及相关事项审定工作。负责

项目拟建范围的确定和各类资料的归集汇总。负责对主线、辅线

各环节统筹推进。牵头负责组织对项目办理工程中存在的问题开

展并联协商，组织提供项目报建综合咨询服务。市规划和自然资

源局各牵头处（室）需及时解决职责范围内办理规则、建审系统

及办件中存在的问题，相互配合、共同推进。

2．针对较为普遍存在的控规用地边界与权属边界不一致的

问题，确定以下原则：

（1）新建项目及周边均为国有未供应地时，勘测定界工作

图以控制性详细规划为准。

（2）如新建项目或周边土地为已取得或部分取得国有土地

使用权的，且新建项目用地或与之接壤的用地均不涉及公共设施

或公共空间用地时，以权籍边界为准出具勘测定界工作图。

（3）如新建项目用地或与之接壤的用地为公共设施或公共

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 7 -

空间用地的，在确定权籍边界后，导致拟建公共设施或公共空间

项目规划用地面积减少且不超过 100 平方米的，直接出具勘测定

界工作图（各区（市）县规划和自然资源局同步开展控规维护工

作）。减少面积超过 100 平方米的，先出具土地面积勘测计算图，

经属地区（市）县规划和自然资源局开展控规核定，并按控规调

整程序办理完成后，重新申请规划基础要素服务。

3．不符合土地利用总体规划、涉及按控规调整或有需要整

合的国有未供应地的，先出具土地面积勘测计算图，待完成控规

调整或取得整合双方同意后，重新申请出具拟建项目规划范围信

息图。

4．确定航空限高查询规则。按建设用地边界四至坐标，直

接查询航空限高数据，并标注到拟建项目规划范围信息图上。

5．关于已取得国有土地使用权证的划拨用地内符合规划用

地性质及相关规划要求的局部改建项目，按照内部建设办理。由

属地区（市）县规划和自然资源局按照实际情况，划定拟建建筑

范围，作为规划红线图、拟建项目规划范围信息图的依据，直接

进入项目生成阶段。净地审查和地下文物勘探只针对拟建范围开

展。此类项目不再办理供地手续。

6．对土地整合项目，须取得土地业主同意后，按整合后的

整宗用地进入规划基础要素服务阶段和项目生成阶段。

对在权籍调查测绘过程中发现有需要整合的国有未供应土

地时，出具土地面积勘测计算图，由区（市）县规划和自然资源

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 8 -

局出具函复意见。待申请单位出具整合用地申请后，按整合后的

整宗用地，重新申请规划基础要素服务。

7．对于单独选址项目项目生成阶段的有关规则

（1）在项目生成之前，首先要完善详细规划。此类项目在

取得建设项目用地预审与选址意见书，完成发改立项及征后实施

工作后，申请人进入规划基础要素服务阶段之前应完成详细规划

的编制工作。位于城镇开发边界内的此类项目所在区域应具备控

制性详细规划。位于城镇开发边界外的无控规覆盖的项目，申请

人在取得建设项目用地预审与选址意见书后，应参照《成都市规

划管理技术规定》编制修建性详细规划，由区（市）县规划和自

然资源局审批后，作为后续办理规划行政许可的依据。在规划基

础要素服务阶段，控制性详细规划信息图的绘制以此为依据。

（2）对于单独选址项目，区（市）县规划和自然资源局应

核实拟建范围与合并办理阶段申请人已取得的建设项目用地预

审与选址意见书附图的关系，拟建范围原则上应与建设项目用地

预审与选址意见书附图的范围一致，如拟建范围不符合相关规定

的，应告知申请人重新申请办理建设项目用地预审与选址意见

书。

三、实施时间

（一）本优化提升方案自 2020 年 8 月 5 日起施行，有效期

1 年。

（二）现已进入项目生成前置服务阶段的项目，在完成本阶

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 9 -

段事项后，进入本优化提升方案项目生成阶段办理。

附件：1．一般项目建筑项目生成阶段流程图（非招拍挂项

目）

2．一般项目建筑项目生成阶段流程图（招拍挂项目）

3．单独选址建筑项目（已取得建设项目用地预审与

选址意见书的项目）生成阶段流程图

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 10 -

附件 1

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 11 -

附件 2

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

- 12 -

附件 3

信息公开属性：主动公开

 成都市规划和自然资源局办公室        2020 年 8 月 3 日印发

mpnr20220830 李强

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅

仅
供
工
作
参
阅